14.133/21e suas alterações, conforme quadro abaixo: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 001/2026. 

Contratada: COMPANHIA PARANAENSE DE ENERGIA - 

COPEL. 
CNPJ/MF: 76.483.817/0001-20 

Objeto do Contrato: CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA 

Valor: R$ 593.000,00 (quinhentos e noventa e três mil reais)  

Data da Assinatura: 07 de janeiro de 2026, com vigência até 31 de dezembro de 2026. 

Dotações Orçamentárias: 

Red: 25 – 02.001.04.122.0020.2.007.3.3.90.39.00.00.00.00 

Red: 89 – 05.001.15.452.0015.2.022.3.3.90.39.00.00.00.00 

Red: 102 – 05.001.04.122.0019.2.019.3.3.90.39.00.00.00.00